ทรัพยากรธรรมชาติของแคนาดา ได้ประกาศยุทธศาสตร์ไฮโดรเจน (Hydrogen Strategy) ซึ่งเป็น

กรอบการทำางานที่จะทำาให้แคนาดากลายเป็นผู้นำาด้านการใช้พลังงานไฮโดรเจนชั้นนำาระดับโลก เพื่อจุด

ประสงค์ในการนำาไปสู่สังคมคาร์บอนต่ำาและไร้มลพิษตามเป้าหมายการปล่อยคาร์บอนเป็นศูนย์ (zero

emission) ภายในปี 2593 (ค.ศ. 2050)

ยุทธศาสตร์นี้ได้รับการสนับสนุนโดยการลงทุนของรัฐบาลกลาง 1,500 ล้านดอลลาร์แคนาดา

ในกองทุนเชื้อเพลิงคาร์บอนต่ำาและไม่มีมลพิษเพื่อเพิ่มการผลิตและการใช้เชื้อเพลิงคาร์บอนต่ำา รวมทั้ง

พลังงานไฮโดรเจนจะมีศักยภาพในการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกต่อปีได้มากถึง 45 ล้านเมตริกตัน